
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 31 ИМЕНИ БЕССМЕРТНОГО ПОЛКА СТАНИЦЫ 

СТАРОМЫШАСТОВСКОЙ» 
 

П Р И К А З 

30 ноября 2021                                                                                № 549 -О 

станица Старомышастовская 

 

О проведении работы с обучающимися 11-х классов, имеющими 

низкий уровень предметной обученности,  

с обучающимися 11-х классов, мотивированными на высокие 

результаты и планирующими поступать в ВУЗы,  

по русскому языку и математике  

в 2021-2022 учебном году 

 

В целях скоординированной и качественной  работы по организации 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

2021-2022 учебного года,  предупреждения неудовлетворительных результатов 

на государственной  итоговой аттестации выпускников 9-х  классов, на 

основании приказа управления образования МО Динской район «Об 

утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в МО Динской район в 2021-2022 учебном году»  

№ 650 от 09.11.2021 г., приказа УО администрации МО Динской район от 

24.11.2021г. №691  «Об утверждении плана работы с обучающимися 11-х 

классов, имеющими низкий уровень предметной обученности, с обучающимися 

11-х классов, мотивированными на высокие результаты и планирующими 

поступать в ВУЗы, по русскому языку и математике в 2021-2022 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Заместителю директора по УВР Барановой М.Н.: 

1.1. Организовать проведение тематических занятий по русскому языку и 

математике с обучающимися 11-х классов, имеющих низкий уровень 

предметной обученности, в дистанционном формате через платформу 

ZOOM (Приложения 1, 3 к приказу УО администрации МО Динской район 

от24.11.2021г. №691). 

1.2. Организовать проведение занятий межшкольного факультатива по 

русскому языку и математике  для обучающихся 11-х классов, 

мотивированных на высокие результаты и планирующих поступать в 

ВУЗы,  в дистанционном формате через платформу ZOOM (Приложения 2, 

4 к приказу УО администрации МО Динской район от24.11.2021г. №691). 

1.3. Определить время проведения занятий межшкольных факультативов и 

тематических занятий (день недели, время): среда, четверг, 15:00 часов. 



1.4. Определить список учителей-предметников для проведения занятий по 

соответствующим темам. 

1.5. Довести до сведения педагогического коллектива настоящий приказ в 

срок до 29.11.2021 г. 

1.6. Организовать контроль за проведением тематических занятий и занятий 

межшкольного факультатива учителями-предметниками ОО. 

3. Классному руководителю 11а класса Стоноженко Н.В.: 

3.1. Организовать оперативное информирование обучающихся 11-х 

классов и их родителей о работе тематических занятий и межшкольных 

факультативов. 

3.2. Регулярно проводить мониторинг участия обучающихся в занятиях 

межшкольного факультатива и тематических занятиях. 

4. Учителям математики Желязко О.В., русского языка Постоловой Н.В.: 

4.1. Организовать контроль посещаемости в соответствии с формой 

(Приложение 5, 6 к приказу УО администрации МО Динской район 

от24.11.2021г. №691). 

4.2. Регулярно проводить мониторинг участия обучающихся в занятиях 

межшкольного факультатива и тематических занятиях. 

4.3. Организовать контроль за проведением тематических занятий и занятий 

межшкольного факультатива учителями-предметниками своих ОО. 

4.4. Организовать проведение занятий по соответствующим темам в случае 

технических сбоев в работе на платформе ZOOM. 
5. Учителю математики Безручко М.М., участвующей в проведении 

межшкольного факультатива прислать ссылку на проводимую 

видеоконференцию межшкольного факультатива за день до проведения 

мероприятия до 12:00 часов по эл. адресу: 

* по математике Elena.zyablova1983@yandex.ru 

6. Степанченко А.В., электронику, обеспечить техническое сопровождение при 

проведении тематических занятий и занятий межшкольного факультатива. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Баранову М.Н. 

 
Директор МБОУ МО 

Динской район   СОШ № 31                                        А.И. Черкашин 

 

С приказом ознакомлены:  

Баранова М.Н. 

Желязко О.В. 

Постолова Н.В. 

Безручко М.М. 

  

mailto:Elena.zyablova1983@yandex.ru


Приложение №1  

к приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

 

План тематических занятий по математике 

 
Дата Тема консультации Ф.И.О. учителя 

08.12. 

2021 

Вычисления и простейшие преобразования алгебраических 

выражений. Задания №1, 2 базового уровня сложности. 

Использование приобретенных знаний и умений в практической 

деятельности и повседневной жизни. Решение задач на 

установление соответствия между величинами и их возможными 

значениями. Задание №3 базового уровня сложности. 

Писанков В.В.,  

СОШ № 10 

22.12. 

2021 

Применение знаний и умений в практической деятельности и 

повседневной жизни. Решение задач. Задание №4 базового уровня 

сложности. 

Галактионова 

Н.В.,  

СОШ № 34  

12.01. 

2022 

Использование приобретенных знаний и умений в практической 

деятельности и повседневной жизни. Решение задач. Задание №6 

базового уровня сложности. 

Камаева О.К., 

СОШ № 29 

26.01. 

2021 

Умение выполнять вычисления и преобразования. Задание №7 

базового уровня сложности. 
Васильева Н.К., 

 СОШ № 4 

09.02. 

2022 

Использование приобретенных знаний и умений в практической 

деятельности и повседневной жизни. Решение задач. Задание №8 

базового уровня сложности. 

Тимкова М.И.,  

СОШ №2 

23.02. 

2022 

Решение простейших уравнений и неравенств. Задание №9 

базового уровня сложности. 
Зяблова Е.В., 

СОШ № 4 

09.03. 

2022 

Умение выполнять действия с геометрическими фигурами. Задание 

№5, 10 базового уровня сложности. 
Лякишева Е.В., 

СОШ № 35 

23.03. 

2022 

Решение задач по теории вероятностей. Задание №11 базового 

уровня сложности. 
Путилина Ж.Н.,  

СОШ № 3 

06.04. 

2022 

Умение строить и исследовать простейшие математические модели 

Решение задач на соответствие или с помощью таблиц. Задания 

№12  базового уровня сложности. 

Гардиенко Л.Л.,  

СОШ № 30 

20.04. 

2022 

Умение выполнять действия с геометрическими фигурами. Задание 

№13 базового уровня сложности. 
Тихомирова Е.М.,  

СОШ № 53 

04.05. 

2022 

Применение знаний и умений в практической деятельности и 

повседневной жизни. Диаграммы, графики, таблицы. Задания №14 

базового уровня сложности 

Статникова М.Ю.,   

СОШ № 2 

18.05. 

2022 

Решение задач по геометрии. Задания №15 базового уровня 

сложности. 
Бондарец С.М., 

СОШ № 5 

05.05. 

2022 

Решение задач по стереометрии. Задания №16 базового уровня 

сложности. 
Кондратенко 

Л.Ф., СОШ № 5 

19.05. 

2022 

Умение решать уравнения и неравенства. Задание №17 базового 

уровня сложности. 
Налетова М.С.,  

СОШ № 6 

  



Приложение №2  

к приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

 

 

Расписание занятий межшкольного факультатива по МАТЕМАТИКЕ 

для обучающихся, планирующих поступать в ВУЗы 

 
Дата Тема факультативного занятия Ф.И.О. учителя 

09.12. 

2021 

Решение задач физического содержания. Задание №7 

профильного уровня сложности. 
Ольшанская М.А.,  

СОШ № 30 

23.12. 

2021 

Решение текстовых задач на движение, на работу. Задание №8 

профильного уровня сложности. 
Ветюгова С.А.,  

СОШ № 34 

13.01. 

2022 

Решение текстовых задач на проценты, сплавы, смеси. Задание 

№8 профильного уровня сложности. 
Пухова Д.Г., СОШ 

№ 20 

27.01. 

2021 

Нахождение точек максимума и минимума, наибольшего и 

наименьшего значений функции.  Задание №11 профильного 

уровня сложности. 

Калмазова И.А., 

СОШ № 2 

10.02. 

2022 

Решение тригонометрических уравнений. Задание №12 

профильного уровня сложности. 
Першина Е.Ю., 

СОШ № 3 

24.02. 

2022 

Решение стереометрических задач. Задание №13 профильного 

уровня сложности.  
Аникеева Е.Н.,  

СОШ № 30 

10.03. 

2022 

Решение неравенств. Задание №14 профильного уровня 

сложности. 
Чернышева И.А., 

СОШ № 37 

24.03. 

2022 

Решение планиметрических задач. Задание №16 профильного 

уровня сложности.  
Короткова Е.Е., 

СОШ № 29 

07.04. 

2022 

Решение экономических задач. Задание №15 профильного 

уровня сложности. 
Сидаравичене Е.М., 

СОШ № 29 

21.04. 

2022 

Решение заданий с параметром.  Безручко М.М., 

СОШ № 31 



Приложение №3  

к приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

 

План тематических занятий по русскому языку 

 
Дата Тема консультации Ф.И.О. учителя 

01.12. 

2021 

Лексические нормы (употребление слова в соответствии с 

точным лексическим значением и требованием лексической 

сочетаемости) 

СОШ №2 

Проказина Т.И. 

15.12. 

2021 

Лексическое значение слова. Синонимы. Антонимы. 

Омонимы. Фразеологические обороты. Группы слов по 

происхождению  

и употреблению  

СОШ №13 

Бутенко Т.С. 

29.12. 

2021 

Пунктуационный анализ СОШ №29 

Плотникова Н.В. 

19.01. 

2022 

Пунктуация в сложносочинённом предложении и простом 

предложении с однородными членами 

СОШ №30 

Янкова Н.Я. 

02.02. 

2022 

Знаки препинания в сложноподчинённом 

предложении. 

СОШ №1 

Казанцева О.А. 

16.02. 

2022 

 Знаки препинания в предложениях с обособленными 

членами (определениями, обстоятельствами, приложениями, 

дополнениями)  

СОШ №10 

Погорелова Е.С. 

02.03. 

2022 

Текст как речевое произведение. Смысловая и 

композиционная целостность текста 

СОШ №15 

Матасова С.А 

16.03. 

2022 

Правописание -Н- и –НН в суффиксах различных частей речи. СОШ №53 

Журавлёва Н.С. 

13.04. 

2022 

Синтаксические нормы. Нормы согласования.  Нормы 

управления  

 

СОШ №4 

Савина Е.В. 

27.04. 

2022 

Правописание НЕ и НИ. СОШ №13 

Патапова И.А. 

11.05. 

2022 

Правописание личных окончаний глаголов и суффиксов 

причастий. Правописание   корней. Правописание приставок.  

СОШ №35 

Чистякова Л.Л. 

25.05. 

2022 

Морфологические нормы (образование форм слова) СОШ №30 

Афанасьева Л.Л. 

 

 

  



Приложение №4 к 

приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

. 

 

Расписание занятий межшкольного факультатива по РУССКОМУ 

ЯЗЫКУ для обучающихся,  планирующих поступать в ВУЗы 

 
Дата Тема факультативного занятия Ф.И.О. учителя 

02.12. 

2021 

Речь. Языковые средства выразительности СОШ №4 

Новошинцева О.В. 

16.12. 

2021 

Средства связи предложений в тексте (25) СОШ №10 
Приходченко Л.Н. 

30.12. 

2021 

Текст как речевое произведение. Смысловая и 

композиционная целостность текста 
СОШ №29 

Кирюшенко О.Г. 

20.01. 

2022 

Функционально-смысловые типы речи  

 
СОШ №38 

Магомедгаджиева Х.Т. 

03.02. 

2022 

Знаки препинания в предложениях с обособленными членами 

(определениями, обстоятельствами, приложениями, 

дополнениями)  

СОШ №6 

Ротова Ю.А. 

17.02. 

2022 

Синтаксические нормы. Нормы согласования. Нормы 

управления  
СОШ №13 

Патапова И.А. 

03.03. 

2022 

Знаки препинания в сложном предложении с разными видами 

связи  
АНОО №1 

Соколова Н.В. 

17.03. 

2022 

Знаки препинания в сложноподчиненном предложении  СОШ №30 

Никишина С.Е. 

14.04. 

2022 

Знаки препинания в предложениях со словами и 

конструкциями, грамматически не связанными с членами 

предложения  

СОШ №4 

Малюгина Л.И. 

28.04. 

2022 

Правописание -Н- и -НН- в различных частях речи  СОШ №10 
Погорелова Е.С. 

12.05. 

2022 

Морфологические нормы 

(образование форм слова) 
СОШ №34 

Матасова С.А. 

26.05. 

2022 

Лексические нормы (употребление слова в соответствии с 

точным лексическим значением и требованием лексической 

сочетаемости)  

СОШ №38 

Кравченко Е.А. 

  



Приложение №5 к 

приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

 

Регистрационный лист занятия межшкольного факультатива  

по подготовке к ЕГЭ по ________________________ 

_____._______.20____г.    СОШ №___ 

 

Учитель _____________________________ 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Роспись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

  



Приложение №6 к 

приказу УО № 691 

от 24.11.2021 г. 

 

Регистрационный лист тематического занятия  

по подготовке к ЕГЭ по ________________________ 

_____._______.20_____г.    СОШ №___ 

 

Учитель _____________________________ 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Роспись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 


		2021-11-30T11:23:01+0300
	Александр Иванович Черкашин
	Я являюсь автором этого документа




